25 日機輸大阪第 82 号

平成 25 年 1 月 21 日

組合員各位

日本機械輸出組合 大阪支部

支部長 今 村 哲 男

平成 25 年度 関西組合員のための輸出関連講座（第５回）

国際税務対策セミナー

「2014 年中国税務の最新動向と先取り！重点対策」の開催について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本機械輸出組合大阪支部では、上海を拠点として国際税務・国際会計に幅広いサー

ビスを提供している上海ユナイテッドアチーブメント コンサルティングの協力の下、標記セミナーを

開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

当日は、中国において２０年に亘る税務・会計・監査業務の経験を有する同社代表の鈴木康伸氏

（公認会計士）をお迎えし、日系進出企業に直接的に影響のある諸問題につきまして、現地の最新

情報をお伝え致します。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

また、同セミナーは東京に於いても 2 月 18 日に開催予定です。詳しくは日機輸ホームページ

http://www.jmcti.org/ をご参照ください。

敬 具

記

日 時： 平成２６年２月２０日（木) 14:00～16:30

場 所： 日本機械輸出組合 大阪支部 会議室

(大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3階)

     下記 URL内の地図を参照ください。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm

演 題： 「2014 年中国税務の最新動向と先取り！重点対策」

講 師： 上海ユナイテッド アチーブメント コンサルティング

代表 公認会計士  鈴木康伸 氏

プログラム概要（予定）：

14：00～15：00： 2013 年度の税務政策と税務調査総まとめ

    15：00～15：10： 休憩

    15：10～16：10： 厳選！今年の税務要注意ポイントと先取り！対策

    16：10～16：30： 質疑応答

      （諸事情により講演内容を一部変更させていただく場合がございますので、予めご承知お

きください。）

会 費： 無料（組合員限定）

       当組合加盟企業リスト http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3

定 員： ３６名

申込方法：セミナー参加ご希望の方は、２月１７日(月)迄に、添付申込フォームにて事務局（下記メー

ルアドレスまたはファックス番号）へお申込みください。キャンセルの際も必ずご連絡願

います。申込者多数の場合は、締切りを繰り上げる場合がございます。

送付先およびお問い合わせ先：

日本機械輸出組合大阪支部 樋沢（ひざわ）、上田（あげた）

E-mail： hizawa@jmcti.or.jp   ＦＡＸ：06-6245-6343  電話：06-6252-5781

【講演概要】

2013 年度は中国の税務政策における変換期の幕開けともいえる年でした。営業税から増値

税への間接税一本化、人民元の国際化に伴う外貨管理規制と送金手続の緩和、税務手続におけ

る認可制から届出制への移行に伴う納税者による自己責任の拡大など、枚挙にいとまが有りま

せん。その一方で、中央と地方の税源移譲の綱引き、通達行政に追いつかず、依然として旧来

のやり方を押し通す所轄税務局など、報道や通達だけでは見えない実務上の問題点が多く存在

することも事実です。

本セミナーでは昨年の税務政策を振り返り総括するとともに、本年度の税務対策について、

移転価格税制、出向者・出張者の PE認定と課税、投資の回収と国外送金、税関及び外貨管理

の動向などの重点ポイントにつき対策を考えていきます。

以上